
  

 

 
CITTÀ DI MANFREDONIA 

Provincia di Foggia 

 

 

Stampato il:20/01/2025 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
                            

 

 

Seduta del 20/01/2025      n° 10 
 

OGGETTO: RICORSI AL G.D.P. DI MANFREDONIA RG N. 34/2024 E N. 8/2024 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno venti del mese di Gennaio alle ore 10.10 in 
Manfredonia e nel Palazzo di Città. 
 
 
Regolarmente convocata, si è riunita  

 
 LA GIUNTA COMUNALE 

 
composta dai signori:   

 

                  DOMENICO la MARCA Sindaco 
 
dagli Assessori Comunali: 
                                                                            

DELLE ROSE SARA 

GIOVANNA LAURA 

P SIMONE CECILIA P 

GENTILE MATTEO P VALENTE MARIA TERESA P 

MANSUETO GIOVANNI P VALENTINO MARIARITA A 

SCHIAVONE FRANCESCO P   

 

Partecipa il Segretario: Giacomo SCALZULLI 
Il Presidente constatata la regolarità dell'adunanza, dichiara aperta la discussione 
sull'argomento in oggetto. 
 
 _________________________________________________________________ 
 

 

 



      

LA GIUNTA COMUNALE  

       Premesso che: 

 Con ricorso al GDP di Manfredonia (rg 34/2024) il sig. F. V. ha impugnato il verbale di accertamento 

di violazione al C.d.S. N. v /2895/2024 e con successivo provvedimento  G.d.P. ha fissato l’udienza 

per la comparizione delle parti al 17.01.2025 ordinando all’Autorità Amministrativa che ha emesso 

il provvedimento impugnato il deposito degli atti relativi all’accertamento. Con pec del 14.01.2025 

la Polizia Locale ha trasmesso all’Avvocatura gli atti relativi all’accertamento unitamente ad una 

relazione in ordine alla legittimità del provvedimento impugnato per il deposito in  Cancelleria del 

Giudice di Pace di Manfredonia. 

 

 Con ricorso al GDP di Manfredonia (rg 8/2024)  la  sig.ra A.  G.  ha impugnato il verbale di 

accertamento di violazione al C.d.S. N. v /47984Z/2024 e con successivo provvedimento  G.d.P. ha 

fissato l’udienza per la comparizione delle parti al 17.01.2025 ordinando all’Autorità Amministrativa 

che ha emesso il provvedimento impugnato il deposito degli atti relativi all’accertamento. Con pec 

del 14.01.2025 la Polizia Locale ha trasmesso all’Avvocatura gli atti relativi all’accertamento 

unitamente ad una relazione in ordine alla legittimità del provvedimento impugnato per il deposito 

in  Cancelleria del Giudice di Pace di Manfredonia. 

 

Ritenuto di dover resistere nei predetti giudizi, allo scopo di non pregiudicare gli interessi 

del Comune di Manfredonia, occorrendo, all’uopo, affidare l’incarico all’Avv. Teresa Totaro 

dell’Avvocatura Comunale; 

               

     Ritenuta la propria competenza nell’adozione dell’atto de quo ai sensi dell’art. 48 del Decreto 

Legislativo 267/2000;  

         

            

 Visto il parere di regolarità tecnica e contabile ai sensi ex art. 49 del D. Lgs. 267/2000.  

 

Con votazione unanime favorevole, 

             

 

DELIBERA 

 

 

1) di resistere nei giudizi specificati in premessa, per le motivazioni innanzi indicate, con affidamento 

del relativo incarico all’Avv. Teresa Totaro;  

 

2) di precisare che compete al Sindaco provvedere al formale conferimento del mandato al legale 

sopra nominato;  

 

3) di dare atto che il compenso all’Avvocato sarà corrisposto solo in caso di esito favorevole del 

giudizio, precisando che in caso di esito favorevole con condanna alle spese, saranno corrisposte   

al succitato avvocato le somme previo recupero dalla parte soccombente, mentre in caso di esito 



favorevole  con compensazione delle spese di giudizio, il compenso sarà corrisposto secondo le 

modalità e i limiti di cui al vigente Regolamento per la disciplina dei compensi professionali 

all'Avvocatura Comunale, fermo restando l’applicazione del limite delle somme globalmente 

stanziate per l’indennità dell’Avvocatura fissate in € 13.000 (art. 5 del vigente regolamento 

dell’Avvocatura approvato con deliberazione della C.S. con i poteri della G.C. n. 154 del 

10.11.2021);   

 

4) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, 4° comma,  del TUEL, 

vista l’imminente udienza. 

 



COMUNE DI MANFREDONIA

Pareri

15

RICORSI AL G.D.P. DI MANFREDONIA RG N. 34/2024 E N. 8/2024

2025

AVVOCATURA

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

17/01/2025

Ufficio Proponente (AVVOCATURA)

Data

Parere Favorevole

Giacomo Scalzulli

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/01/2025Data

Parere Favorevole

TOMMASO GIOIENI sostituto del dirigente titolare

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Segretario Il Sindaco 

Giacomo SCALZULLI DOMENICO la MARCA 

 

 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 
 

La presente deliberazione: 

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 -comma 4°, 
del D.L.vo n. 267/2000. 
 

Dalla Residenza comunale, lì 20/01/2025 
 
 

Il Segretario 
Giacomo SCALZULLI 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Manfredonia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

SCALZULLI GIACOMO in data 20/01/2025
LA MARCA DOMENICO in data 21/01/2025


